[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2019 года                                                                                                           № 206
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного постановлением администрации Сиверского городского поселения от 20.12.2018 г. № 678 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь гл. 4 Жилищного кодекса РФ, Федеральными законами: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Сиверского городского поселения от 20.12.2018 г. № 678 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                          В.Н. Кузьмин

Дреслер В.С. 8(813-71)44-355
Приложение к постановлению

от «29» марта 2019 года № 206
ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Сиверского городского поселения от 20.12.2018 г. № 678 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

1. Изложить наименование муниципальной услуги в следующей редакции: «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».

2. Изложить п. 1.1. в следующей редакции: «Наименование муниципальной услуги: «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
3. Изложить п. 2.1. в следующей редакции: «Наименование муниципальной услуги: «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
4. Изложить п.п. 1 п. 2.6. в следующей редакции: «заявление о приемке в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме (Приложение № 1)».
5. Изложить п.п. 5 п. 2.6. в следующей редакции: «исполнительную документацию на производство строительно-монтажных работ по переустройству и (или) перепланировке переустраиваиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме».

6. Изложить п.п. 1 п. 2.7. в следующей редакции:  « решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме. Заявитель вправе представить документ, указанный в настоящем пункте  административного Регламента, по собственной инициативе. Непредставление заявителем указанного документа не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги».

7. Изложить п.п. 2 п. 2.10. в следующей редакции: «нарушение при переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме требований проектной документации».
8. Изложить п.п. 3 п. 2.10. в следующей редакции: «необеспечение заявителем доступа членов Комиссии для осмотра Комиссией переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме».

9. Изложить абз. 4 п. 4.1. в следующей редакции: «назначение даты и времени осмотра Комиссией переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме».

10. Изложить абз. 5 п. 4.1. в следующей редакции: «осмотр Комиссией переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме».

11. Изложить абз. 6 п. 4.1. в следующей редакции: «принятие Комиссией решения и оформление соответствующего акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме либо оформление отказа в подтверждении завершения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме (приложение 3 к настоящему Административному регламенту)».
12. Изложить п. 4.2. в следующей редакции: «Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является поступление в Администрацию непосредственно, либо через МФЦ, либо через ПГУ ЛО заявления о приемке в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме и документов, перечисленных в пункте 2.7. (Приложение 1)».
13. Изложить п. 4.3. в следующей редакции: «Заявление о приеме в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме  принимается специалистом Администрации, в тот же день регистрируется и передается главе Администрации, который не позднее следующего дня после получения передает пакет документов в  сектор по жилищной политике. Руководитель сектора в течение пяти дней с момента поступления пакета документов направляет его на рассмотрение в комиссию по рассмотрению вопросов переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее – Комиссия)».
14. Изложить п. 4.4. в следующей редакции: «Комиссия в тридцатидневный срок со дня получения заявления о приемке в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме:

1) согласовывает с заявителем время и дату осмотра помещения в многоквартирном доме после завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке. Согласование с заявителем времени и даты осмотра может производиться в письменной форме, по телефону или электронной почте;

2) в назначенный срок проводит осмотр переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме;

3) даёт оценку соответствия либо несоответствия переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме проектной документации и требованиям законодательства;

4)  составляет два экземпляра акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, подписывает и передает его  руководителю сектора администрации;

5) готовит письменный отказ в подтверждении завершения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме (при условиях, содержащихся в пункте 2.10 настоящего административного регламента) и передает его руководителю сектора администрации».
15. Изложить  абз. 1 п. 4.5. в следующей редакции: «Акт приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме или отказ в подтверждении завершения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме направляются почтой или выдаются под роспись заявителю в случае явки заявителя для личного получения документов в Администрацию или в МФЦ».
16. Изложить Приложение 1 к административному регламенту в следующей редакции:
Приложение 1

к Административному регламенту

В Администрацию

_____________________________________

Заявление
о приеме в эксплуатацию

после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
от  ___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается наниматель, либо арендатор, либо собственник помещения в многоквартирном доме, либо собственники

Помещения в многоквартирном доме, находящегося в общей собственности двух и более лиц, в случае, если ни один

из собственников либо иных лиц не уполномочен в установленном порядке представлять их интересы)
[image: image2.wmf]1

Место нахождения помещения в многоквартирном доме:  _____________________________________________________________________________
     (указывается полный адрес: субъект Российской Федерации,

_____________________________________________________________________________
муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение,

_____________________________________________________________________________
квартира (комната), подъезд, этаж)

Собственник(и) помещения в многоквартирном доме:  _____________________________________________

____________________________________________________________________________________________

Прошу принять в эксплуатацию после ____________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(переустройства, перепланировки, переустройства и перепланировки – нужное указать)

Помещения в многоквартирном доме, занимаемого на основании  ___________________________________________

____________________________________________________________________________________________

(права собственности, договора найма, договора аренды – нужное указать)

Ремонтные работы производились на основании:

1. Решения «О согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» от _______________________ № ________.

2. Представленного проекта (проектной документации), выполненной ___________
_____________________________________________________________________________________________
(указывается наименование проектной организации, номер лицензии на производство данного вида работ)

[image: image3.wmf]1

Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Дополнительно может указываться адрес электронной почты

3. Перепланировка и (или) переустройство осуществлялись_________________________

_____________________________________________________________________________________________

(указывается наименование подрядной организации, номер лицензии на производство данного вида работ)

4. Предъявленное к приему в эксплуатацию завершенное переустройством и (или) перепланировкой помещение в многоквартирном доме имеет следующие показатели: _____________________________________________________________________________________________

(указываются параметры помещения в многоквартирном доме, выявленные по данным инвентаризации после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме)

Установленное в помещении оборудование соответствует проекту (проектной документации) и имеет соответствующие сертификаты качества.

К заявлению прилагаются следующие документы:
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество

листов  *

Подпись лица, подавшего заявление:
	«

	»

	20

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

Результат рассмотрения заявления прошу:


Выдать на руки в Администрации


Выдать на руки в МФЦ


Направить по почте


Направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ

___________________                                                               ____________________

(дата)                                                                                                              (подпись)

*
данный столбец не заполняется, в случае подачи заявления в электронном виде через ПГУ ЛО
17. Изложить Приложение 3 к административному регламенту в следующей редакции:

Приложение № 3

к Административному регламенту

Акт

приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме

 (ненужное зачеркнуть)

«__» ___________ 20__ г.                                                                                         ______________

Приемочная комиссия в составе:

	председателя:

	____________________                  -

(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;

(Должность уполномоченного лица)

	членов комиссии:

	____________________                  -

(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;

(Должность уполномоченного лица)

	____________________                  -

(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________;

(Должность уполномоченного лица)

	____________________                  -

(Ф.И.О. должностного лица)
	________________________________________

(Должность уполномоченного лица)

произвела осмотр помещения в многоквартирном доме после проведения работ по его переустройству  и   (или)  перепланировке (нужное указать) и установила:

1. Помещение расположено по адресу: ______________________________________________________________.

2. Работы _______________________________________________________________

(перечень произведенных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме)

_____________________________________________________________________________

произведены на основании ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Представленный проект разработан ______________________________________

_____________________________________________________________________________

(указывается наименование проектной организации)

и согласован в установленном порядке.

4. Предъявленное  к приему в эксплуатацию жилое помещение имеет следующие показатели: ___________________________________________________________________

(указываются характеристики жилого помещения)

_____________________________________________________________________________

5. Предъявленное к приему в эксплуатацию помещение в многоквартирном доме _____________________________________________________________________________

(указывается соответствие выполненных работ представленному проекту, _____________________________________________________________________________

 соответствие нормам действующего законодательства РФ)

Решение приемочной комиссии:

_______________________________________________________________________

(указывается возможность осуществления приема в эксплуатацию

_____________________________________________________________________________ помещения в многоквартирном доме после проведения работ по переустройству и (или) перепланировке)
Председатель комиссии:                ________________________      ____________________

                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

 Члены комиссии:                           ________________________      ____________________

                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

                                                          ________________________      ____________________

                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)

                                                          ________________________      ____________________

                                                                                          (подпись)                           (Ф.И.О. должностного лица)
18. Изложить блок «Отказ в подтверждении завершения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» Приложения 4 к административному регламенту в следующей редакции: «Отказ в подтверждении завершения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
19. Изложить блок «Принятие Комиссией решения и оформление соответствующего акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» Приложения 4 к административному регламенту в следующей редакции: «Принятие Комиссией решения и оформление соответствующего акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».

20.  Изложить блок «Утверждение акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» в следующей редакции: «Утверждение акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
_1377432698.unknown

_1377432697.unknown